] c REPUBLIKA £ KOSCVES - REPUBLK A KOSV REPUBLIC OF KOSOVA |

2 v
Nr./Br/MNo. ___ —_—

Nr. i tq./Br 5o ¢ Py

DataDatumMDate 4 jﬁoi‘ﬁk?_z-éé—%‘i o

PRISHTINE PRISTINA . PRISTING

- 5
e -

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoeja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Daté: 19.09.2023
Ref. KM-334/23

Né mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi 2) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke marré
parasysh nenet 8, 9, 10, dhe 11, t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovéas/
Nr.7/ 01 mars 2019), nenit 20 t& Ligjit Nr.06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém t& Financave
Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.3/19 prill 2018) nenit 6 paragrafi 1 t&
Udhézimit Administrativ ME-NR.01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit té
Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, duke u bazuar né nenin 4 paragrafi 1 nén paragrafi 1.11.
Shtojcén 1: pika 11 t& Rregullores (QRK)-NR.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (16.08.2023), Ministri i Ministrisé s& Bujqgésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, nxjerré:

VENDIM

1. Themelohet Komiteti i Auditimit né kuadér t& Ministrise s€ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, n& pérbérje prej pesé (5) anétarésh:

1.1. Fatime Rexhepi, kryesuese,
1.2. Fehmi Mehmeti, anétar,
1.3. Edona Fetahu, anétare,

1.4. Isah Rudaku, anétar, dhe
1.5. Adelina Maksuti, anétare.

2. Komiteti i Auditimit &shté organ i pavarur késhillédhénés pér udhéheqésin e subjektit t& sektorit
publik dhe mbéshtetés pér auditorét e brendshém.

3. Komiteti i Auditimit ka rolin e veté t& pércaktuar sipas nenit 5 dhe pérgjegjésité e veta t&
pércaktuara sipas nenit 7 t& Udhézimit Administrativ MF-R.01/2019 pér Themelimin dhe
Funksionimin e Komitetit t& Auditimit n& Subjektin e Sektorit Publik.




4. Komiteti i Auditimit pérgatit statutin, i cili pérfshing pérbérjen e Komitetit t& Auditimit,
pjesémarrjen né takime, orarin, shpeshtésing e takimeve, autoritetin, detyrat dhe procedurat e
raportimit. Statuti né&nshkruhet nga kryesuesi i Komitetit t& Auditimit dhe aprovohet nga
udhéheqgési 1 subjektit t& sektorit publik pérkatés, né rastin konkret nga ministri i Ministrisé sé&

Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

5. Komiteti i Auditimit pér punén e kryer informon dhe harton raport vjetor pune me shkrim pér
udh&heqésit e subjektit t& sektorit publik, né rastin konkret ministrin e Ministrisg s& Bujqgésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

6. Komiteti i Auditimit nga pika 1 e kétij vendimi ka mandat tre (3) viecar, me mundésing e
riemérimit por jo mé shumé se dy (2) mandate t& njépasnjéshme, e pércaktor sipas nenit 6
paragrafit 2 & Udh&zimit Administrativ MF-NR.01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin e
Komitetit t& Auditimit n& Subjektin e Sektorit Publik.

7. Pagesa e anétaréve t& Komitetit t& Auditimit behet né bazé t& legjislacionit n& fuqi.

8. Njé& (1) anétar i njé Komiteti t& Auditimit nuk mund t&€ emérohet dhe t& jeté anétar né t& njéjtén
koh& né ndonjé komitet tjetér t& auditimit.

9. Obligohet Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural per zbatimin e kétij Vendimi.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

So,%, Faton Peci

Vendimi i dérgohet:

e Anétaréve,
Kabinetit té Ministrit,
Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,
Divizionit té Auditimit té Brendshém, dhe
Arkivit..




